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افزایش تولید نفت در میدان نفتی 
آزادگان جنوبی

ظرفیت تولید در بسته مرکزی میدان نفتی 
آزادگان جنوبی به ۲۵ هزار و ۹۰۰ بشکه در روز 

افزایش یافت.
راه اندازی چاه های پد ۳۷ با سازند سروکی به 
شماره های ۳۵۱ و ۳۵۲ با ظرفیت تولید ۲۵۰۰ 

بشکه با موفقیت انجام شد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل گروه 
پتروپارس، به این ترتیب نفت تولیدی از طریق 
خطوط لوله جریانی به منیفولد ۵ منتقل شد. با 
راه اندازی این پد ظرفیت تولید در بسته مرکزی 

به ۲۵هزار و ۹۰۰ بشکه در روز افزایش یافت.

طرح تدبیر بانک ایران زمین فرصتی 
مناسب برای ارائه تسهیلات به کسب 

و کارهای پایتخت

جلسه ماهانه روسای شعب شرق استان تهران 
بانک ایران زمین به منظور رصد و پایش نحوه 
عملکرد شعب، با حضور مدیر و معاون منطقه 

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی؛ در این جلسه مجتبی 
قناعتیان مدیر منطقه ضمن تاکید بر اهمیت 
بازاریابی به عنوان اقدامی مهم در جهت تحقق 
این  به  ویژه  توجه  لزوم  شده،  تعیین  اهداف 

موضوع را از همکاران خواستار شد.
از  بانک  جدید  های  طرح  بررسی  قناعتیان 
جمله طرح تسهیلاتی تدبیر را از سوی همکاران 
ضروری بیان کرد و گفت: طرح تسهیلاتی تدبیر 
این فرصت را در اختیار صاحبان کسب و کار، 
شرکت ها، فروشندگان قرار می دهد تا علاوه بر 
انتقال حساب های کارکنان زیر مجموعه خود 
به بانک و بهره مندی از سرویس های بانکداری 
دیجیتال بانک ایران زمین، برای آنها تسهیلات 

دریافت کنند.
مدیر منطقه بر مطالعه روزانه بخشنامه ها 
و دستورالعمل های بانک در شعب تاکید کرد 
را  بانکی خود  اطلاعات  باید  افزود: همکاران  و 
به روز کرده تا علاوه بر ارائه خدمات با کیفیت 
به مشتریان، در آزمون های ارتقای شغلی هم 

موفق شوند.
مالی  معاون  امینی  آرمان  جلسه  ادامه  در 
و اداری منطقه بر مشارکت همکاران در امور 
شعبه تاکید کرد و گفت: کارکنان با برنامه ریزی 
و تقسیم بندی دقیق فعالیت های روزانه خود، 
تمامی امور شعبه را در ساعت اداری به اتمام 
رسانده و با پایان ساعت کاری در شعبه حضور 
نداشته باشند مگر در موارد خاص با هماهنگی 
و اخذ مجوز از سوی مدیر منطقه می توانند در 

شعبه بمانند.
از  کامل  پشتیبانی  و  شارژ  منطقه  معاون 
را ضروری  در شعب  پرداز  خود  های  دستگاه 
دانست و از همکاران خواست تا در ساعات غیر 
اداری نیز جهت رفع عیوب احتمالی این دستگاه 

ها در دسترس باشند.

در قالب طرح تکریم پیشکسوتان توسط 
بانک صادرات ایران

۵۰۰ بازنشسته کشوری کمک هزینه 
۱۰ میلیون تومانی سفر به عتبات 

هدیه گرفتند

تکریم  طرح  قالب  در  ایران  صادرات  بانک 
بازنشسته   ۵۰۰ به  قرعه  قید  به  پیشکسوتان، 
کشوری، کمک هزینه ۱۰ میلیون تومانی سفر به 

عتبات عالیات اهدا کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، 
با  باشگاه ویژه پیشکسوتان این بانک همزمان 
آغاز سفر بزرگ اربعین حسینی، به بازنشستگان 
صندوق بازنشستگی کشوری که حقوق خود را از 
بانک صادرات ایران دریافت می کنند به قید قرعه 
کمک هزینه ۱۰ میلیون تومانی سفر به عتبات 

عالیات اعطا کرد.
 ۱۵ تا  تیرماه   ۲۸ از  که  طرح  این  اساس  بر 
شد،  گرفته  نظر  در  جاری  سال  مردادماه 
بازنشستگانی که در این مدت تمام یا بخشی از 
مبلغ حساب حقوقی خود در بانک صادرات ایران 
را حفظ یا افزایش داده اند، مشمول شرکت در 
این قرعه کشی شدند که به ازای هر یک میلیون 
ریال مانده منابع در هر روز، یک امتیاز برای آنها 

منظور و در قرعه کشی شرکت داده شدند.
مراسم قرعه کشی این طرح با حضور نمایندگان 
صندوق بازنشستگی کشوری و مدیران واحد های 
برندگان  و  برگزار  ایران  صادرات  بانک  نظارتی 
این قرعه کشی به تفکیک هر استان، مشخص 
شدند. کمک هزینه ۱۰ میلیون تومانی سفر به 
برندگان  حساب  به  زودی  به  عالیات،  عتبات 
پیامک،  ارسال  طریق  از  و  واریز  قرعه کشی 

اطلاع رسانی می شود.

دکتر پرتوافکنان خبر داد
مشارکت بالغ بر 34 هزار نفر از 

کارکنان بانک سپه در برپایی مواکب 
برای خدمت رسانی به زائران 

اربعین حسینی

عضو هیات مدیره و رئیس ستاد اربعین حسینی 
از  نفر  هزار   ۳4 بر  بالغ  مشارکت  از  سپه  بانک 
کارکنان بانک سپه در برپایی مواکب برای خدمت 
رسانی به زائران اربعین حسینی خبر داد و اقدامات 
متنوع و خدمات شبانه روزی بانک سپه را در این 

خصوص تشریح کرد.
عضو هیات مدیره و رئیس ستاد اربعین حسینی 
از  نفر  هزار   ۳4 بر  بالغ  مشارکت  از  سپه  بانک 
کارکنان بانک سپه در برپایی مواکب برای خدمت 
رسانی به زائران اربعین حسینی خبر داد و اقدامات 
متنوع و خدمات شبانه روزی بانک سپه را در این 

خصوص تشریح کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، دکتر 
و رئیس  مدیره  هیات  عضو  پرتوافکنان  مصطفی 
ستاد اربعین حسینی بانک سپه در تشریح اقدامات 
بانک در خدمت رسانی و تسهیل دسترسی  این 
گفت:   مالی،  خدمات  به  حسینی  اربعین  زائران 
فروش  برای  شعبه   ۲۱۰ اختصاص  با  بانک  این 
ارز اربعین به صورت حضوری، این خدمت را به 
صورت غیرحضوری نیز از طریق بستر پیام رسان 
شهریورماه  سوم  تا  مرداد  هفتم  تاریخ  از  روبیکا 
می کند.  ارائه  ساعته   ۲4 صورت  به  جاری  سال 
همچنین تاکنون بالغ بر ۲۹ میلیارد دینار به زائران 
محترم از طریق درگاه های معرفی شده ارز فروخته 
و تحویل شده است. دکتر پرتوافکنان ادامه داد: 
تعداد ۲۰ شعبه منتخب بانک سپه نیز به منظور 
تسهیل ارائه خدمت به زائران اربعین حسینی از 
اهواز،  در شهرهای  الی ۲۰ عصر  ساعت 6 صبح 
خمینی  امام  بندر  سوسنگرد،  آبادان،  خرمشهر، 
شیرین،  قصر  دزفول،  اندیمشک،  شوش،  )ره(، 
ایلام، مهران، ایوان و زاهدان از بیستم مرداد لغایت 
هشتم شهریورماه سال جاری پذیرای زائران اربعین 
خودروهای  کاروان  افزود:  وی  هستند.  حسینی 
خودپرداز سیار بانک سپه شامل ۲۱ دستگاه خودرو 
پایانه های  به  اعزام  با  خودپرداز  دستگاه  و ۳۳ 
و کرمانشاه  خوزستان  ایلام،  استان های  مرزی 
ارائه  به  حسینی  اربعین  مراسم  برگزاری  ایام  در 
خدمات مالی ۲4 ساعته به زائران اربعین حسینی 
بانک  حسینی  اربعین  ستاد  رئیس  پردازند.  می 
سپه افزود: این بانک با برپایی ۱۱ موکب در نقاط 
مرزی شلمچه، چذابه، مهران، خسروی، میرجاوه، 
تمرچین و باشماق مشغول خدمت رسانی به زائران 
اربعین حسینی است. وی افزود: بانک سپه برای 
خدمت رسانی به جاماندگان اربعین حسینی در 
نیز  )ع(  عبدالعظیم حسنی  حوالی حرم حضرت 
موکب راه اندازی می کند. عضو هیات مدیره بانک 
با  ایرانی همچنین  بانک  نخستین  اظهار داشت: 
برپایی مواکب در شهرهای کربلا و نجف در عراق 
با توزیع آب و غذای سرد و گرم، پذیرای عاشقان 
و دلدادگان حضرت اباعبدالله الحسین )ع( است. 
عضو هیئت مدیره بانک سپه همچنین از اختصاص 
۱4۰ دستگاه اتوبوس برای انتقال رایگان زائران از 

کربلای معلی به سمت مرز مهران خبر داد.

آمادگی بانک ملی ایران برای 
وکالتی کردن حساب های 

خریداران محصولات ایران خودرو
فروش  طرح  باآغاز  همزمان  ایران  ملی  بانک 
ثبت  ،امکان  خودرو  ایران  شرکت  های  خودرو 
عنوان  به  مشتریان  های  حساب  غیرحضوری 

حساب وکالتی راازطریق سامانه فیروزه فراهم کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، دراین 
مرحله از فروش محصولات شرکت ایران خودرو، 
وکالتی کردن حساب ها یکی از الزاماتی است که 
متقاضیان برای ثبت نام باید نسبت به آن اقدام 
این  خریدمحصولات  رومتقاضیان  ازاین  کنند. 
شرکت می توانند ازطریق سامانه فیروزه به آدرس 
اینترنتی https://firoozeh.bmi.irحساب های 
خود)نزدبانک ملی ایران( رابه صورت غیرحضوری 
سامانه  از  یکی  فیروزه  سامانه  کنند.  ،وکالتی 
های نوین بانک ملی ایران است که بابرخورداری 
مدیریت  قدرتمند،امکان  مدیریتی  ازداشبورد 
حساب وتراکنش مشتریان رادرمعاملات وحساب 

های وکالتی شده فراهم کرده است.

برنامه ی وزیر پیشنهادی وزارت امور اقتصادی و 
دارایی، دکتر عبدالناصر همتی، منتشر شد که در 
بخشی از آن مشکلات بازار سرمایه را زیر ذره بین 
قرار داده و بعضا برنامه خود را برای خروج از آن 
همتی  برنامه،  این  در  کرده است.  ارائه  بحران ها 
بازار سرمایه  وزارت خانه در خصوص  اهداف کلان 
که  این جاست  سوال  حال  کرده است.  ترسیم  را 
دغدغه های وزارت اقتصاد تا چه اندازه برای فعالان 
بازار مشکل ساز بوده و آیا »اهداف کلان وزارت خانه« 

همسو با درد مردم است؟
 افزایش شفافیت

»تاثیر افزایش شفافیت« را فعالان بازار به خوبی 
اگه  که  رسوایی  کردند.  درک  اردیبهشت ۱4۰۲  در 
قله های  کل  شاخص  اکنون  شاید  نمی آمد  بار  به 
جدیدی را به خود دیده بود و یا حتی اگر »بازار عمیق 
بازگشت  تری« داشتیم، در زمان کوتاه تری شاهد 
بازار می بودیم. به نظر می رسد که یکی از بزرگترین 
آن   بازار  به  رشد  اجازه  که  سرمایه  بازار  مشکلات 
هم بعد از ۳ سال روند ریزشی را نداد، همین عدم 

شفافیت بود که همتی قرار است به آن بپردازد.
 حمایت از سهامداران خرد

اصلا  سرمایه  بازار  در  چالش  این  بررسی  برای   
اقدامات سازمان و شورا  راه دوری نمی رویم. رصد 
از ترور اسماعیل هنیه به خوبی  عالی بورس بعد 
نشان می دهد که سازمان مذکور تا چه اندازه حامی 
سهامداران بوده است. سازمانی که بعد از ریزش 
۱۰۰٬۰۰۰ واحدی شاخص کل تازه به فکر حمایت از 
سهامداران بر آمد و بعد از دو روز تشکیل جلسه داد. 
البته در این جا به هیچ عنوان به نظرات کارشناسی 
منتج شده از جلسه تصمیم گیری نخواهیم پرداخت و 
بیشتر سهل انگاری و کاهلی متولیان بازار مورد بحث 

است.
 تقویت نقش بازار سرمایه در تامین مالی بنگاه ها

 تقویت نقش بازار سرمایه در تامین مالی بنگاه ها 
بنگاه های  بود.  اقتصاد  وزارت  دغدغه های  دیگر  از 
بورسی و غیر بورسی از یک سو و متاثر از نرخ تامین 
مالی بالای ۳۵ درصد، با مشکلات زیادی در تولید 
موجه شدند و از سوی دیگر ارزش بازاری آن ها به 

شدت کاهش یافت.

اهرم  از  دارد  قصد  همتی  عبداناصر  اما  حال 
بورسی  شرکت های  برای  مالی  تامین  نرخ  کاهش 
به دلیل شفافیت بالاتر استفاده کند تا هم به تولید 
برای شرکت ها جهت  و هم مشوقی  نخورد  ضربه 

پذیره نویسی در تابلوهای بورسی تلقی شود.
 ذکر این نکته ضروری است که انتقال مالکیت 
و مدیریت به بخش خصوصی نیز باید به درستی 
صورت گیرد تا تامین مالی بنگاه ها در جهت توسعه 

شرکت رقم بخورد.
 افزایش سیالیت و نقدپذیری

 افزایش سیالیت و نقدپذیری یک پارامتر تاثیر گذار 

برای انتخاب بازار هدف از سوی فعالان بازارهای مالی 
است. مسئله ای که اگرچه نسبت به سنوات گذشته 
رو به بهبودی است، اما کاهش سودآوری صنایع از 
۲۹ درصد به ۱۲ درصد و یا حتی تحدید دامنه نوسان 
بعد از شهادت رئیس جمهور کشور آن هم به مدت 

یک ماه باز هم نقدشوندگی را مخدوش می کند.
از طرف دیگر قرار بر این بود که دکتر عشقی هر 
فصل یک درصد به دامنه نوسان اضافه کند تا  منجر 
به کاهش صف خرید و فروش شود. اتفاقی که تنها 
یک مرتبه عملی شد ولی بعد از آن اکثر تصمیمات 

در خلاف افزایش نقدشوندگی به حرکت درآمد.

 آخرین بند مورد بررسی ما، به حذف قیمت گذاری 
توسعه  هفتم  برنامه   بر  منطبق  هم  آن   دستوری 
برمی گردد. اما سوال این جاست با وجود شورا رقابت، 
سازمان حمایت از مصرف کنندگان و جلسه سران 
است؟  شدنی  دستوری  قیمت گذاری  حذف  قوا، 
سطح  و  زیرساخت ها  در  اساسی  تغییر  نباید  آیا 
نگرش سازمانی ایجاد شود؟  در آخر باید گفت که 
عبدالناصر همتی تسلط نسبتا خوبی به چالش های 
بازار دارد اما میان سخن و عمل فرسنگ ها فاصله 
وجود داشته و امید است که بعد از پایان ریاست 

ایشان، این فاصله به صفر رسیده باشد.

بررسی ها حاکی از آن است که بیشترین رفاه اقتصادی خانوارهای از 
سال ۸۸ تا ۱4۰۱ در سال ۹6 رقم خورده و کمترین رفاه مربوط به سال 

۹۹ بوده است.
مرکز آمار ایران در گزارش های خود متوسط هزینه خانوارها را به همراه 

بعد خانوار در سال های مختلف اعلام کرده است.
اکوایران بر اساس این آمارها اقدام به محاسبه متوسط هزینه به 
قیمت های حقیقی سال ۱4۰۱ کرده است. به این صورت اثر تورم از 
هزینه متوسط خانوارها خارج شده و قیمت هایی که بدست می آید 

قابلیت مقایسه پیدا می کند.
بر این اساس می توان گفت در سال ۹6 بیشترین میزان هزینه ماهانه 
برای هر فرد در خانوار رخ داده است. از سوی دیگر در سال ۹۹ ، 
متوسط هزینه ماهانه برای هر فرد در خانوار به کمترین سطح کاهش 

یافته است.
در بررسی این هزینه خانوار باید به این نکته توجه کرد که میزان 

هزینه در حقیقت نمادی از درآمد در جامعه است. به دلیل این که 
داده های  از  نیست،  برخوردار  کافی  دقت  از  خانوار  درآمد  داده های 

هزینه برای سنجش رفاه استفاده می شود.
به عبارتی زمانیکه هزینه متوسط خانوار افزایش می یابد به نوعی این 
افزایش در هزینه به دلیل افزایش در درآمد خانوارها بوده است. لذا 

می توان نتیجه گرفت رفاه در این دوران با افزایش مواجه شده است.
بیشترین رفاه در سال ۹6 رقم خورد

بر اساس چیزی که آمارها نشان می دهد بیشترین میزان رفاه در سال 
۹6 به وقوع پیوسته است. به بیان دیگر در سال ۹6 متوسط هزینه 
ماهانه هر فرد در خانوار معادل 4 میلیون تومان بوده که بیشترین 
سطح از سال ۸۸ تا ۱4۰۱ را به خود اختصاص داده است. باید دقت کرد 
که این رقم به قیمت های حقیقی سال ۱4۰۱ بوده است یعنی یک فرد 
در هر ماه از سال ۹6 مبلغی معادل 4 میلیون تومان در سال ۱4۰۱ را 

خرج کرده است.

علت این رفاه بیشتر در این سال را می توان در برجام و بازگشت روابط 
بین المللی کشور به حالت معمول جستجو کرد.

اما در سمت دیگر کمترین رفاه مربوط به دوران کرونا بوده است. 
سال ۹۹ که پاندمی کرونا، رفاه اقتصادی در سراسر جهان را تحت 
تاثیر قرار داده بود ایران را نیز در بر گرفت و در این سال کمترین رفاه 

اقتصادی برای هر فرد در خانوارهای کشور رقم خورد.
بر این اساس هزینه ماهانه هر فرد در خانوارهای کشور در سال ۹۹ 
معادل ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان )به قیمت های حقیقی ۱4۰۱( بوده 
است. اما این کاهش در رفاه پایدار نبود و در سال های ۱4۰۰ و ۱4۰۱ 

افزایش یافت.
ایران نشان می دهد  آمار  توسط مرکز  اعلام شده  آمارهای  آخرین 
هزینه ماهانه هر فرد در خانوار در سال ۱4۰۱ به سطح ۳ میلیون و ۷۰۰ 
هزار تومان رسیده که همچنان نسبت به سال های ۸۹، ۹6 و ۹۷ سطح 

کمتری را داشته است.

آیا بورس رشد 98 را تجربه خواهد کرد یا ریزش 99 را؟

انتظارات اهالی بازار سرمایه از همتی
بازار سرمایه چهارمین سال رکودی خود را در حالی سپری می کند که با روی کار آمدن دولت چهاردهم و قرار گرفتن نام عبدالناصر همتی در فهرست 
پیشنهادی وزرا برای تصدی وزارت امور اقتصادی و دارایی متقارن شده است؛ حالا با اعلام نام وزیر پیشنهادی اقتصاد، می توان تا حدی دورنمای بورس را 
پیش بینی کرد که چه بازاری در انتظار فعالان است؟ اما این سوال مهمی است که آیا رشد ۹۸ تکرار می شود یا ریزش سال ۹۹ و او چه کارنامه ای را در 

بازار سرمایه به نام خود ثبت خواهد کرد؟

سقوط آزاد رفاه اقتصادی خانواراز عرش به فرش ایرانیان تنها در 3 سال

»تاثیر افزایش 
شفافیت« را 
فعالان بازار 
به خوبی در 

اردیبهشت 1402 
درک کردند. 

رسوایی که اگه به 
بار نمی آمد شاید 

اکنون شاخص 
کل قله های 

جدیدی را به 
خود دیده بود و 

یا حتی اگر »بازار 
عمیق تری« 

داشتیم

در چند هفته گذشته تعداد زیادی از میادین میوه و تره بار در نقاط مختلف شهر، رویکرد 
عجیبی را در فروش محصولات خود به کار گرفته اند. »تا ساعت دوازده ظهر صبر کنید، 
قیمت ها تغییر می کنند.« این جمله ایست که مشابه آن روزانه به کرات از سوی مسئولان میوه 
و تره بار شنیده می شود. حتی برخی از مشاهدات نشان داده اگر حول و حوالی ساعت یازده تا 
دوازده به این میادین مراجعه کنید، روند حساب کردن اقلامی که تمایل به خرید آن ها دارید 

به طرز قابل توجهی کند و آهسته پیش می رود تا ساعت به دوازده برسد.
اگر از خانوار قشر متوسط جامعه درباره نحوه محاسبه هزینه های معیشت برای مدیریت 
کردن حداقلی تورم بپرسید، خرید از مراکز فروش عمده و یا مرتبط با نهاد های دولتی حتما 
یکی از راهکارهایی ست که خواهید شنید. فروشگاه های زنجیره ای بزرگ که گاه با ایجاد نرخ های 
مشکوک بازی روانی جدی با خریداران آغاز می کنند، یکی از محل های مهم خرید مردم 
محسوب می شوند. اما فارغ از چالش های مراکز توزیع اینچنینی، میادین میوه و مراکز میوه و 
تره بار که اغلب وابسته به شهرداری بوده و کم مورد خصوصی در بین آن ها یافت می شود نیز 
از محل های اصلی خرید کالای قشر عمومی به حساب می آیند. این مراکز به دلیل فروش اقلام 
حوزه میوه و تره بار با قیمت هایی به نسبت کمتر از مغازه های خصوصی، افراد را به خود جلب 
کرده اند، هرچند خرید از این اماکن، همواره با چالش های غیرقابل انکاری همراه بوده است. به 
عنوان مثال برخی معتقدند فقط در بین ساعات صبح تا ظهر می توان صیفی جات و سبزیجات 
تازه و مناسب در میادین میوه و تره بار پیدا کرد. از آن زمان به بعد با بخش های خالی یا ته 

مانده های میوه که ارزش چندانی برای خرید ندارند، مواجه خواهیم شد.
این درحالیست که مغازه های خصوصی، چنین محدودیتی نداشته و هر زمان از روز امکان 
پیدا کردن محصولات با کیفیت بالا را خواهیم داشت؛ اما چالش های خرید از میادین میوه و 

تره بار به این بخش محدود نشده و طی چند وقت اخیر، برخی اقدامات مشاهده شده توسط 
مسئولان این میادین باعث افزایش گلایه های خریداران شده است.

نخرید، ارزان می شود؟
از  زیادی  تعداد  گذشته  هفته  در چند  نشان می دهند  اقتصاد ۲4   میدانی  مشاهدات 
میادین میوه و تره بار در نقاط مختلف شهر، رویکرد عجیبی را در فروش محصولات خود به 
کار گرفته اند. »تا ساعت دوازده ظهر صبر کنید، قیمت ها تغییر می کنند.« این جمله ایست 
که مشابه آن روزانه به کرات   سوی مسئولان میوه و تره بار شنیده می شود. حتی برخی از 
مشاهدات نشان داده اگر حول و حوالی ساعت یازده تا دوازده به این میادین مراجعه کنید، 
روند حساب کردن اقلامی که تمایل به خرید آن ها دارید به طرز قابل توجهی کند و آهسته 
پیش می رود تا ساعت به دوازده برسد. اما از این روند عجیب تر، تغییر نرخ های متغیر و 
غیرقابل پیش بینی محصولات است. هر چند شاهدان عینی معتقدند پس از ساعت دوازده، 
قیمت ها پایین تر از ساعت قبل آن است و در اصل محصولات به حراج گذاشته می شوند، اما 

موارد محدودی هم بوده که نرخ اقلام افزایش نسبی داشته اند.
به نظر می رسد فروشندگان میادین میوه و تره بار به صورت کلی، علاقه بیشتری به فروش 
محصولات با نرخی متفاوت تر از قیمت های مصوب دارند. وقتی دلیل این اتفاق را جویا شدیم، 
آن ها دلیل کاهش قیمت ها را زودتر فروختن محصولات برای خرید بار جدید عنوان کردند؛ این 
درحالیست که اغلب میادین میوه و تره بار، بار خود را هفتگی از میدان های اصلی خریداری 

کرده و ورودی بار محصولات آن ها روزانه نیست.
با این روند به نظر می رسد افرادی که صبح زود از میادین خرید کنند، به نحوی ضرر کرده 
و مردم برای یک خرید ساده سبزیجات، باید هزار و یک، اما و اگر را به جان بخرند؛ چرا که 

خرید قبل از ساعت دوازده، هم می تواند برای آن ها سودآور باشد هم زیان ده! این اتفاق هر 
پیامدی که برای خریداران داشته باشد، مصداق بارز بی قانونی و نبود ثبات و مدیریت صحیح 
در امر توزیع محصولات دسته کشاورزیست. عجیب تر آن است که این نابه سامانی، از سمت 
مراکز وابسته به نهاد هایی مانند شهرداریست! نمی دانیم این اتفاق را به دلیل گپ مدیریتی در 
زمانی که رئیس جمهور جدید در حال چیدن کابینه چهاردهم است بدانیم یا مشکل ریشه ای تر 

است.

 راز تغییر ساعتی قیمت ها در بازار میوه و تره  بار چیست؟
قیمت های سلیقه  ای به میادین میوه و تره بار رسید

بازگشت به عصر قرعه کشی
فرمان دست سایپا و ایران خودرو می افتد

سامانه یکپارچه فروش خودرو بعد فقط ۱۷ ماه از آغاز کار، کنار گذاشته شد و شواهد و قرائن از بازگشت عصر 
قرعه کشی حکایت دارد.

به گزارش فرارو؛ پیش فروش ایران خودرو در مرداد امسال طبق خبر های غیررسمی با استقبال بالای یک میلیون 
متقاضی روبرو شده و آنطرف داده های رسمی نشان می دهد اگر ایران خودرو با همان سرعت چهار ماه ابتدایی امسال 
مشغول تولید باشد، تا پایان ۱4۰۳ باید انتظار عرضه تقریبا نیم میلیون سواری را داشته باشیم. بازگشت شیوه فروش 
خودرو زیرنظر خودروسازان زیر سایه شکست سامانه یکپارچه و عرضه خودرو در بورس اتفاق افتاده و تا اینجای کار 
ابهام های زیادی برای متقاضیان شرکت در طرح پیش فروش ایران خودرو به وجود آمده است. سامانه یکپارچه فروش 
خودرو کمتر از دو سال در صحنه باقی ماند. اسفند ۱4۰۱ اولین مرحله فروش خودرو در سامانه یکپارچه استارت خورد 
و بلافاصله فروردین و اردیبهشت ۱4۰۲ مرحله جدیدی از فروش خودرو در سامانه یکپارچه انجام شد. سامانه یکپارچه 
فروش خودرو با کنار زدن ماجرای قرعه کشی ایران خودرو و سایپا شروع به کار کرد و در همان مرحله اول اولویت دریافت 
خودرو تمام شرکت کننده ها مشخص شد. شرکت کننده های خوش شانس در ماه های ابتدایی سال ۱4۰۲ دستشان به 
محصولات انتخابی رسید. موعد دریافت گروه دیگری از متقاضیان به سال ۱4۰۳ موکول شد و بخش قابل توجهی از 
خریداران هم، نهایتا به خاطر داستان های استاندارد ۸۵ گانه و سختگیری های سازمان ملی استاندارد، نهایتا وادار به 
انتخاب محصول دیگری نسبت به انتخاب اولیه شدند. سامانه یکپارچه فروش خودرو حالا بعد تقریبا ۱۷ ماه از صحنه 
کنار می رود و بعد کنار گذاشتن تخصیص خودرو طبق اولویت بندی سامانه، دوباره باید منتظر بازگشت قرعه کشی برای 
تعیین ظرفیت خودروسازان باشیم. پیش فروش محصولات ایران خودرو به عنوان در برهه فعلی به شکلی برگزار می شود 
که گفته می شود ظرفیت تولید خودرو های این کارخانه تا پایان سال به میدان آورده می شود. از همین الان می توانیم 
انتظار ثبت نام متقاضیان بیشتری نسبت به ظرفیت تولید ایران خودرو باشیم. خبر های غیررسمی نشان می دهد فقط 
سه روز از اعلام شرط افتتاح حساب وکالتی برای شرکت در پیش فروش ایران خودرو، جمعیت میلیونی در بانک های 

مختلف دست به کار شدند و هیمن اتفاق بازگشت به عصر قرعه کشی را تقویت می کند.
شکست عرضه خودرو در بورس و سامانه یکپارچه

سامانه یکپارچه فروش خودرو شکست خورد و از طرفی دیگر بحث عرضه خودرو در بورس به سرانجام نرسید. 

عباس علی آبادی، وزیر صمت دولت سیزدهم اردیبهشت امسال از پایان کار سامانه یکپارچه فروش خودرو خبر 
داد. علی آبادی گفته بود سیاست شخصی من این است که سامانه یکپارچه خودرو حذف شود و مشتریان مستقیم 
با خودروساز در ارتباط باشند. عرضه خودرو در بورس نیز روش دیگری برای جبران ضرر و زیان خودروسازان 
معرفی شد. هدف از عرضه خودرو در بورس، تعیین قیمتی بین نرخ مصوب کارخانه و بازار آزاد اعلام شد تا هم 
پول بیشتری دست خودروسازان را بگیرد هم از یک طرف دیگر خریداران با عددورقم های بازار آزاد سروکار نداشته 
باشند. عرضه خودرو در بورس، اما مخالفان زیادی از جمله نماینده های مجلس پیدا کرد و ایراد اصلی، تفاوت 
تعیین قیمت خودرو در بورس با فرمولی که در کمیسیون صنایع به میان آمده، عنوان شد. نماینده های مجلس 
اعتقاد داشتند، طبق قانون مازاد درآمد خودروسازان از طریق عرضه خودرو در بورس نباید به جیبشان واریز شود و 

هزینه اضافی که نسبت به نرخ کارخانه از متقاضیان دریافت می شود، باید به خزانه دولت تعلق دارد.
سه ابهام در پیش فروش جدید ایران خودرو

پیش فروش محصولات ایران خودرو در مرداد ۱4۰۳، اولین عرضه بزرگ خودروسازان بعد کنار رفتن سامانه 
یکپارچه است. همزمان با آغاز پیش فروش ایران خودرو ابهام هایی مثل نحوه تخصیص خودرو به متقاضیان، نوع 

مدل های عرضه شده در طرح پیش فروش و شرایط شرکت در طرح برای متقاضیان اهمیت پیدا کرد.
پیش فروش ایران خودرو قاعدتا ظرفیتی دارد و آنطرف مثل اغلب پیش فروش های دیگر، شاهد سبقت تقاضا از 
عرضه هستیم. با اینکه پیش بینی ها از بازگشت شیوه عرضه خودرو در کارخانه به شکل قرعه کشی حکایت دارد، اما 
هنوز به شکل رسمی نحوه نخصیص خودرو به متقاضیان اعلام نشده است. ابهام دوم نوع مدل های عرضه شده در 
طرح پیش فروش ایران خودرو محسوب می شود. پیش فروش ایران خوردرو با عرضه شش محصول داخلی، از جمله 
۲۰۷ دستی، ری را، تارا، راناپلاس، سورن پلاس و هایما آغاز شده و کنار این مدل ها دو خودروی برقی لونا GRE و 
FAW Bestune NAT حضور دارند. با این حال تا ظهر چهارشنبه ۲4 مرداد کسی از تیپ عرضه شده ۲۰۷ دستی، 
تارا، راناپلاس و حتی هایما خبر نداشت. پیش فروش ایران خودرو با یک ابهام دیگر همراه است. طبق تاکید دیوان 
عدالت اداری، شرط دارا بودن گواهینامه برای ثبت نام در طرح فروش خودروسازان کنار رفته، اما ایران خودرو اعلام 

کرده این موضوع به شرکت ابلاغ نشده است.


